
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 
4416 a 

JOSÉ ANÍBAL CÓRDOVA CALDERÓN 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 00009210 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento del capital suscrito, fijación del capital autorizado y reforma de 
estatutos de la compañía SOCIEDAD ANONIMA METALMECANICA SAM. otorgada 
ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de agosto del 
2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.1C.03.1540 de 18 de noviembre del 
2003 y DJC.03.3120 de 2 de diciembre del 2003, respectivamente, han emitido 
informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03084 de 26 de marzo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito, la fijación del 
capital autorizado y la reforma de estatutos de la compañía SOCIEDAD ANONIMA 
METALMECANICA SAM en los términos constantes de la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Octavo y Segundo 
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

A 

COMUNIQUESE.- DADA y US en pa Metropolitano de Quito, 

OÍ 
. Vosé Aníbal Córdova Calderón 

SM/ACP 
EXP.8406 

  

) A no. 
ps pr? F AE: 
ia E



Lan esta ista, que ia pis 

   
   

   

   

mote. y BLA 

o sane o SRT Toe 35 Ñ 

es sá asi complicado aña nia ero 
mu cs Je contormidad a lo: -.. 
al ecaño 739 del 22 de Agus". ] 
nu ata En uE ¿agistro Ohiciña Ea cor 2% 

) 

go 2 

“eos JRÁADOR EURCANTI 

DU CANTON QUITO 

 


